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uditori s'dshtd fokusuar se ne disa i ieml
gjendje me te mir0 e realishl eshte ne tfri

he qeverisjen, ka pas keq kilasifikim tti

1. Shqyrtimi i Raportit tii Auditimit piir pasqyrat finranrliarer
2019.

2. Shqyrtimi i Raportir te DKAE_s0, p6r pilr:fundirmin
p0rgatitjet pdr fillimin e vitit shkollor 2A2012021,

tE KomunrSs si! Malishev0s pEr vitin

e vitit shkollor 2019/2020 si dhe

piir l<etti rnbled\ie?

finpnciare td Komun€s s€ Malishev0s pdr vitin

Irt,ocesve, rtla.l
i mbledtrjes se VI (e giashte) td negullt p€r vitin 2a20 e Komitetit piir: politikii dhe Financa

trIE}.ID I DrfES

3' Shqyrtimi i draft RreguLllores p6r'Iaksa, Ngarl<esa d.he Cijoba Komunale piir v'itin 202x.4' Shqyrtimi i draft Rrep;ullores per Tatirnin rmbiiPronen e ialuajtshmg p€r iitinzozt.5. Shqyrtimi i kdrkesave.
6. T€ ndryshme.

;llrrll#'ajt 
me dat6: 19.08.2020 duke lilluar nd ora 13t:40, m rr€n pjesif 6 andtard t0 KpF, zyra

im Morina: Ju p€rshenL,Ces po
rialin e keni marrd me krohLe.

.iu irrformo.i se Filloreta Bytygi mungon ne ket6 mbledhje,

lban Krasniqi: Kanti mbet,e disa pika ng
porte td plot€sohen sidomosr t6 pika e Drrij
rahim Morina: Kush jeni ptirr kelg rend te d
nanimisht ishin p6r.

1. Shqyrtimi i Raportit til Auditimitpiir
20t9.

lban Krasniqi: Ky ruport nuk €sht€ raport
tin e kaluar kand qen6 dy komentg p'e,,

projekte ku kan0 shkuar ato mjete ku kan
ttd shqetesues pasi dikujt ju kan6 mohu tt!

lJe_qtj 
qd e kan€ pranuar nrr3 pun6, pra nH

lil Morina: E kemi nj6 k€rrrkes€ te krvet
i i Auditimit ky raporr eshte kedibit.
i 

_kredibil p€r ju, kur del mirE prap€ n
i$.ryg piirgjithiesi raporri iishte pozitiv,
;him Vrenezi: N€ R.aportinL e auAitorii

ume gietje q€ auditori i ka rnbyll syt6 para
milion e 400 mijO qe kanti kaluar-ne sufl.c

mbledlh;ia e kaluar tii pa trajituara, kerni k€rkuar diisa
risO p6r Bujqtisi.

mir,iifilltd shqetdsur:se 6sht€ r;epse €sht€ raport politik,
raxlrimin e parasti publike, pastaj rneth aseteve kurse
;r ptirc.iell\rr edhe ne polici. I(y raport e qet Komunen
undiirttirn pfla kjo €sht€ shqet0suese. Te buxheti llvizja
.p€rfrunrjlu.ar, te puntisimi e kanO gjete si shketje nje nlst
r:ejtat qil ka pas, pa,si qe edhe netor;, jane dokumentet
nsim biiJhet fialit.
it ttii Komln€s p€r stadiumin te
r,ot' nuk mg vjen rnird se kur jirii
k e pra-noni._Und rnendoj se a jo
rornarnLdimtt KrcmunLa i ka imp

1

ja e pronave ka mbet pa pOrfunduar,



ime t€ veganta, mungese ni! projekte ekzekurtivr: t€ ndilrtirnit, largim i operator6ve m€ t€ lirii,
thjesht i kanti kryo punilt qysh kani! dashttiifikim i g0shtjeve teknike te operatorOr'e ekonomLik

anashkalim i procedurave t€ prokurimlit.
lban Krasniqi: Sa i pigrket kredibilitetit td :instituc,ionit n0 {al€ pra auditorit tii p€rgiithsh6m jan€ do

e jo rast€sisht shteti jonE renditet n€i krim e korrups,ion rnd nivel t€ lart€, andaj termi shte,t i
ceket kur shihet niveli i institucioneve. E qytetardt kur vdrejnd keqp€rdorirn obligohen tE

miirojnil keqp€rdorimat e z5rfiafst heshtin"
im Morina: Kush jeni ta rekomandojmiS ketE raport ptir Kuvendin e Komun6s? Unanimisht ishin

2. Shqyrtimi i Raportit te DKAE-sH, pdr piirfundimin e vitit shk.ollor 201912020 si dhe
p€rgatitjet pdr fillimin e vitit shkollor 2020,t20121.
Morina: Si raporl tisht€ i vonuar, por tani e ke,m duhet ta trajtojme.

lban Krasniqi: Raporti dshtF; p€r pjesdn

kolla ku

apo ndoshta procesi i kclmbinuar, si kil
jsit me p€rcjelld virtualisiht edhe me <lirt€

7 piirdlitii bien po k6tu nii pyetje 6sht€ tenderi dhe

i angazlhimi mu ba nga arsimtare;t ndp€r klasti e
er zbatirnin l;ti kdtyre alternativave.

iqi: Raporti dshtF; p€r pjesdn ta,bilare, pdr pjesdnL tjet€r duhet td ishte numri i nxdn€srre,
dsht€ numri i rdnies s€ nx€n(lsve, p€rkund€rr kdsaf nd6rtohern shkolla, pra nd€rtohen

i. Vendimmarrja pilr ndOrtim tii
qend elektoral, pastaj nd raport sa cek€ i arritshmerisd, shujta p€r nx0n6s mir€ a kand me ditE

ka me zgSatl td ardhmen. Sa mjete jan€ p€r l,enclerinL p€r shujta p6r nxdn€s, deri kur ka
tenderi dhe a ka me v'azhduar mE. [- r me nd€rtimirr e fushOs n€ fshatin Shkoz€ a po

po ashtu p6r cililt anekse shkollore hithet {alii pasilizohet nd0rtimi, ndse jo kur do t€ reali
n€ fshatin Marali 6nde nuk ka filluar.
gerdhja n0 Malishevtl n€ Flijevti a kanti lil realiizimi i tenclerit, shkollat tani qd pritet mu hapd,

shikuar masat alternative, cilat jan0 at p6r kabinel;e nre pas njii plan konlcret, qysh ka rne

ka shkolla e nurnri i nxdndsvg piirdlitii bien po k6tu nii pyetje 6sht€ tenderi dhe
Vendimmarrja p0r ndOrtim tii shkollave gjith€ li:a qen6 puro politike, si rasti i Panorcit

lil Morina: ME e rdndesishme ti; kjo pi eslrt€ se qysh k,a me filluar ky vit, por modelin e
MASHT dhe IKSFIP. Problemi sO MASFIT nuk e ka trajtuar problernin sidomos te

i i kombinuar rndsimor, mirti esht€ dit6 r;e n0 gfar0 forme ka mu mbajtur mdsimi dhe si,
i ka njO problematike nd gdo Komun0, pse dsrhtO n€ r6nie numri i nxdn€sve.

imonda Krasniqi: Nga ajo qd pash n0 ke:
line. Tek kushtet disa i plcrtEson familja,

raport :nuk oeket oiilOsia n0 pun6, suksesi nga mdsirmi
ii nuk lca korresponduar, njHsitd m€simore

qend konfuzep€r nx6n€sit se disa nj6si kan€ p€rsHritur clhe ju jand b€rii pa inrteres nxdndsrre.
dihet lista e nx€ndsve ti! cilL€t kan6 marrit sepse disa nx€rnds nuk kanO pas mund€si teknille.
dsht€ numri i shkollave c16 kan6 mbaj mdsrinrin nrga distanca 1009/o, cilat shkolla nuk kan€

ne ketb proces, fl<a ka ndOrman€ Komuna n6 kert6itur mOsimin, cilat kanO pasur v€shti
, sa 0sht€ zhvilluar m€simi parafillor.

ka grumbulluar DKAE dosiiet e nx€n0sve punimet nd shkollla dhe gfarii ka ndodhii me nx€n0rsit
s'kand pas qasje n0 mEsimin online. Llrr>j mtlsimi nnos te rris tani nii ket6 form6, uroj tii jerni

nx€ndsve.
im Vrenezi: Shqett6suese, f,5[16 te proje n€, realizrim, sepso as qE kan€ filluar td realizohen te
njil gjendje reale, pastaj lcrejt m6si it se l,anii res,pektuar pun6n nga distance. Sa ka qe;n€

lja e nxdnEsve, m€simdh€n€isve dhe pri n€ programin E-shkollori.
Krasniqi: K€to videokcrferencat osr: i nd distamcO lla qen€ ka herE port e n6 nuk €shLte

ktikuar.
Kraniqi: Nuk u pdninend mir€mLbaj e sh,kollave gjalt€ kohiis sO pandemis6, sa jan6

rrga stafi teknik, shkolla jan0 nd0rtuar bukur shunn0irdmbajtur shkollat gjatii koh€s s0 pandenri
shumica piir keqardhje e krmO miriimbajt; €)pasti:rti$C.



im Morina: Gjat0 kohOs s0 pandemiriO ka mesimLdhihrtis qti thre sa manO as m€ liind0n q0 e ka
as me nx€nOs.

ush jeni kjo pike t€ rekomandohet p€r Kuvend? {J.nanimisht ish,in p6r.
3. Shqyrtimi i draft Rregullores p6r T'alksa, Ngarkresa ,Che Gjoba Komurrale piir vitin 2021.

Krasniqi: Piir ketE Draft Rregullor,;
im se ku ka me shkunr Malishe'vfri

dhe drejtor:i i financrave duhet me na dhanti
ardhrihEm nO mbledhjien e taksave, cilat jan€

qysh mi rrite te hyrat nga taksat, me
nji! politikti stimuluese p€r bizneset

ka kaluar nd Nisma, pra ka dh€nE

pas 13

qd ,na

kyel;ari
vitin e

, a ka ndonjE ndryshim me na tregue.
im Vrenezi: Kam propozuar q€ Komuna mE ba rrj6 analiz€
ra nj€ statistikil ptlr bor,xhet qii janil ndaj kornrunds, me ba
2021 mundet rne kan€ rne mird se tani..

him Morina: Kush jeni kjo pike tE rekonrapdohet prdr l(uvend? Unanimisht ishin ptir.
4. Shqyrtimi i draft Rregullores pdr T'at.imin n'rbi ProndnL e Paluajtshme p€r vitin2\021.
il Morina: MEF ka nxjenti ligj qe krejt qqshtjet i rnan:in ata er Komunat,e caktojnd ve9 pragun.

me kufi ne form4 hartografike.
Morina; Kush jeni kjo pikil t€ rekornahdohet pr€r l(uvond? Unanimisht ishin pEr.

5, S' " "r"i

lban Krasniqi: Pragje;t a caktohen nga MlliF-i, cil:rt.janii ndrryshuar dhe a ka ndonj€ dallim nga 4jo
ijand caktuar nga Ministriar, td rrugOt piinhendefi \/eg rrugia t€ jenii me harta tti slhenj€zuara dhe

iashi

I

lban Krasniqr: Edhe pse skenar polltil(e nd
: F ttan l(rasniqt: Edhe pse skenat polltil(e ndrysrroJnre staridarrdet cluhet t€ jen€ t€ njejtA nj€ Udhiizlim

ninistrativ e ka sqaruar rnLiir€ kur ka k0so drejt€si n0 skerrarii politike. Edhe Ligii thotii se edhe
ku veg I an€tar 0sht0 paraqet frym€n n€rf{g€sues?:3_:u mundet.me pdrfaq€sua

ministrativ e ka sqaruar rnLiir€ kur ka k0so drejt€si n0 skerrarii politike. Edhe Ligii thotii se edhe

im Morina: Sa i pErket v,erndimit td plotiliimit tr'i I(PF me dy imdtar nga Nisma, MtApL e ka kthy
imin thotO iishte ne kundHrshtim pOr plotiisirn ti!ktxltdri gjinore, por ne nuk do t0 merrermi

at0 g€shtje, nese eshte n0 lcunddrshtim l: !a diirg;ojnii nd (ijykafd.
I Morina: Ky debat 6sht0 bere edhe l<uu ttremelluar kdto komitete, por trupat e kuvendil; a

nd bazd tc rezultntit zgjedhor apo gje;ndjr:s fhktike, at€herC ne si subjekt i kemi
e kemi pas funksionual"me qetti logjil<O qysh tar;h po th,oni, por edhe tash spo ju piilqen.

lban Krasniqi: Udhiizimi AclLnrLinistrativ i vitit 201tt ska lan0 hapiisirO.
im Vrenezi: Secili mundemi me :i por tisht€' njE institucion mb,i neve

bikiiqyrti.
im Morina: AAK mundert me k€rkuar rrd P'L sqarime pdr Jkettl g6shtje.

lon Krasniqi: Ka keqkuptirn se LDK si ka padmet nii bash kiipunim.
im Morina: Und po e hedh nd votim ke1.€ , kush je,ni 1ia rekomandojmii pdr Kuvend?
l, kundEr 3, abstenime 2.

nr.02/283 datiit n 8.08i.2020 e nga Drejtori i shkolliis fillore tti fshatit Lumishrtd
Pagarizi.

Morina: Lidhur me kerrl€ kErkes0 si Ligiiit, Blomuna-kryetari duhet me ba kiirkes€n.
ban Krasniqi: Ky mentalitert keshtu me qu n€ katundin er vet kujt ti teket nuk shkon kOsh1u,

shkojnii prej planeve 116 Komun6s, $
shkolltis shko h€ni k€rkers€i.

nii lcrt€ formd i5shtr"j puro politike. Qohet njd injorant i



Morina: Un0
tii ndjeken.

6. Te ndryshme
alon Krasniqi: Komi

iteti spo ashtO nd
im Morina: Listat i

lokuar.

falenderoj p€r pj estimanj
pilrfundoi n€ ora 1

tiisi

td kiisef kilrkos0 ja sqaroj pdhe veti! sa jan€ disa procedura q0

janig te formuara prej Kuvgndit spi mjetet, tani erlhe

i pergatite p€r seoilin Komitet p€r pagesa, por n0 Ministri i kan0

marrin
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